ОМУТНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

14.11.2022

№ 55
г. Омутнинск

О внесении изменений в решение

Омутнинской городской Думы от 31.07.2019 № 55
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Омутнинского городского поселения, Омутнинская городская Дума РЕШИЛА:

1. Руководствуясь пунктами 3, 4 статьи 5 Налогового кодекса РФ, внести изменения в решение Омутнинской городской Думы от 31.07.2019 № 55 «О налоге на имущество физических лиц»:

- пункт 6.2 части 6 изложить в следующей редакции:

«6.2. В отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей, установить налоговые ставки по налоговому периоду:

1) 2021 года – 1,2 процента;
2) 2022 года – 1,5 процента;

3) 2023 года – 1,6 процента;

4) 2024 и последующие годы – 1,8 процента.

2. Рекомендовать плательщикам налога произвести переоценку кадастровой стоимости объектов недвижимости, облагаемых налогом.

3. Опубликовать решение в печатном издании «Наша жизнь» и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Омутнского городского поселения.

4. Действие настоящего решения в отношении налогового периода 2021 года распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года, в отношении последующих лет – в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Омутнинской городской Думы

Омутнинского района Кировской области

       В.С. Рубашкин

Глава администрации муниципального

образования Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области
И.В. Шаталов